
Rámcová smlouva 
o poskytování právních služeb 

č. CES/2023/0765

1. Městská část Praha 1, IČ: 00063410, DIČ: CZ00063410 

se sídlem: Vodičkova 681/18, 115 68 Praha 1

zastoupená: Mgr. Terezií Radoměřskou, starostkou městské části Praha 1 

(dále jen ,,klient“) na straně jedné

a

2. Mgr. Robert Tschopl, advokát, evidenční číslo v ČAK 9205 

se sídlem: Pod Křížkem 428/4, 147 00 Praha 4 - Braník

IČ: 66250561 

DIČ: CZ7201083967

jednající / zastoupená: Mgr. Robertem Tschoplem 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu: 647617001/5500 

(dále jen ,,advokát“) na straně druhé

Článek 1

Předmět smlouvy

1.1 Touto smlouvou o poskytování právních služeb se advokát zavazuje, že bude klientovi poskytovat 

právní služby spočívající ve výkonu funkce opatrovníka vyplývající ze správního 

a občanskoprávního řízení. Advokát poskytuje právní služby zejména v souladu se zákonem 

č. 85/1996 Sb., ve znění jeho změn a doplňků (zákon o advokacii).

1.2 Klient se zavazuje, že za poskytování právních služeb zaplatí advokáti odměnu dle Článku 3 této 

smlouvy.

1.3 Advokát předává klientovi jednotlivé kauzy (dále též spisy) průběžně dle vlastní potřeby, a to buď 

jako kopii svého spisu nebo v elektronické podobě. O předání kauzy se vyhotovuje protokol. Jako 

pravidlo bude platit, že kauzy budou předávány v sídle klienta, není vyloučeno, že v případě dohody 

dojde k předání a převzetí kauzy na jiném místě. Pokud klient vyzve advokáta, je povinen převzít spis



nejpozději do 2 pracovních dnů od výzvy klienta. Odmítnutí převzetí kauzy k výkonu funkce
opatrovníka je možné pouze v případech plynoucích z obecně závazných předpisů nebo po dohodě

klienta a advokáta.

1.4 Nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, vztahují se podmínky stanovené touto smlouvou
na všechny kauzy předané klientem advokáti v době platnosti této smlouvy.

Článek 2

Povinnosti advokáta v souvislosti
s poskytováním právních služeb

2.1 Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny.
Pokyny klienta však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem. O tom byl

klient přiměřeně poučen, což stvrzuje svým podpisem na této smlouvě.

2.2 Při výkonu advokacie je advokát povinen jednat čestně a svědomitě. Tyto povinnosti přenáší advokát
i na svoje zaměstnance. Je povinen využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci
uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné.

2.3 Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti
s poskytováním právních služeb. Povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na zaměstnance
advokáta, jakož i na jiné osoby, které se s advokátem podílejí na poskytování právních služeb a trvá i
po ukončení této smlouvy.

2.4 Advokát se zavazuje informovat bez zbytečného odkladu klienta o všech podstatných skutečnostech,
které nastanou v průběhu poskytování právní služby.

2.5 Advokát se zavazuje oznámit klientovi všechny okolnosti, které zjistil při poskytování právní služby,
zejména okolnosti, jež mohou mít vliv na změnu pokynů klienta; nedojde-li ke změně pokynů na

základě sdělení klienta, postupuje advokát podle původních pokynů klienta atak, aby bylo možno
zařídit záležitost a dosáhnout účelu této smlouvy.

2.6 Advokát se zavazuje v případě ukončení platnosti této smlouvy předat klientovi veškeré kauzy včetně
veškeré dokumentace a také zprávy o aktuálním stavu jednotlivých kauz nejpozději do tří dnů od

ukončení smlouvy.

2

nej později do 2 pracovních dnů od výzvy klienta. Odmítnutí převzetí kauzy k výkonu funkce 

opatrovníka je možné pouze v případech plynoucích z obecně závazných předpisů nebo po dohodě 

klienta a advokáta.

1.4 Nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, vztahují se podmínky stanovené touto smlouvou 

na všechny kauzy předané klientem advokáti v době platnosti této smlouvy.

Článek 2

Povinnosti advokáta v souvislosti 

s poskytováním právních služeb

2.1 Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. 

Pokyny klienta však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem. O tom byl 

klient přiměřeně poučen, což stvrzuje svým podpisem na této smlouvě.

2.2 Při výkonu advokacie je advokát povinen jednat čestně a svědomitě. Tyto povinnosti přenáší advokát 

i na svoje zaměstnance. Je povinen využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci 

uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné.

2.3 Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti

s poskytováním právních služeb. Povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na zaměstnance 

advokáta, jakož i na jiné osoby, které se s advokátem podílejí na poskytování právních služeb a trvá i 

po ukončení této smlouvy.

2.4 Advokát se zavazuje informovat bez zbytečného odkladu klienta o všech podstatných skutečnostech, 

které nastanou v průběhu poskytování právní služby.

2.5 Advokát se zavazuje oznámit klientovi všechny okolnosti, které zjistil při poskytování právní služby, 

zejména okolnosti, jež mohou mít vliv na změnu pokynů klienta; nedojde-li ke změně pokynů na 

základě sdělení klienta, postupuje advokát podle původních pokynů klienta atak, aby bylo možno 

zařídit záležitost a dosáhnout účelu této smlouvy.

2.6 Advokát se zavazuje v případě ukončení platnosti této smlouvy předat klientovi veškeré kauzy včetně 

veškeré dokumentace a také zprávy o aktuálním stavu jednotlivých kauz nejpozději do tří dnů od 

ukončení smlouvy.

2



2.7 Jednotlivé úkony právní služby činí advokát výlučně osobně. Pouze s předchozím souhlasem klienta
je možné, aby některé úkony právní služby byly poskytnuty jiným z advokátů advokáta nebo
advokátních koncipientů pracujících v advokátní kanceláři advokáta, popř. jiný advokát spolupracující
s advokátní kanceláří advokáta.

2.8 Klient se, zavazuje předat advokáti písemné materiály, které má ve věci k dispozici a které jsou pro
poskytování právní služby důležité, a poskytovat advokáti potřebnou součinnost.

2.9 V případě potřeby podepíše klient advokáti plnou moc k zastupování před soudy a jinými orgány.

2.10 Kontaktní osoby včetně jejich telefonického a elektronického spojení jsou určeny oběma stranami pro
každou kauzu v předávacím protokolu. Kontaktní osoby jsou oprávněny dávat pokyny za klienta
v jednotlivých kauzách a jsou osobami, které jednají za příslušnou smluvní stranu ohledně konkrétní
kauzy.

2.11 Advokát se nadto zavazuje průběžně klienta informovat o změnách legislativy, týkající se dané
problematiky, tak jako i o soudní judikatuře a to bezplatně v rámci jednotlivých zpracovávaných kauz.

2.12 Advokát odpovídá klientovi za způsobenou škodu v souvislosti s poskytnutí právní služby. Advokát
prohlašuje, že je pojištěn na částku 30.000.000,- Kč a v případě, že by mohlo dojít v souvislosti
s poskytnutím právní služby ke způsobení škody vyšší, zavazuje se tento v patřičné výši se připojistit
a to na vlastní náklady.

Článek 3

Odměna
3.1 Odměna za právní služby za vyřízení jednoho případu ve správním či občanskoprávním řízení je

stanovena hodinovou sazbou:

1.900,- Kč + DPH, tj. celkem 2.299,- Kč vč. 399,- Kč jako 21% DPH za každou započatou
hod. při 15 min taktu;

3.2 Služby budou čerpány v rozsahu veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu § 27 písm. a) ZZVZ.
Předchozí věta nevylučuje aplikaci pravidel ZZVZ umožňujících čerpání odborné právní pomoci ve
specifických či složitých právních záležitostech, zejména ve sporech nebo hrozících sporech, přípravě

3

2.7 Jednotlivé úkony právní služby činí advokát výlučně osobně. Pouze s předchozím souhlasem klienta 

je možné, aby některé úkony právní služby byly poskytnuty jiným z advokátů advokáta nebo 

advokátních koncipientů pracujících v advokátní kanceláři advokáta, popř. jiný advokát spolupracující 

s advokátní kanceláří advokáta.

2.8 Klient se, zavazuje předat advokáti písemné materiály, které má ve věci k dispozici a které jsou pro 

poskytování právní služby důležité, a poskytovat advokáti potřebnou součinnost.

2.9 V případě potřeby podepíše klient advokáti plnou moc k zastupování před soudy a jinými orgány.

2.10 Kontaktní osoby včetně jejich telefonického a elektronického spojení jsou určeny oběma stranami pro 

každou kauzu v předávacím protokolu. Kontaktní osoby jsou oprávněny dávat pokyny za klienta 

v jednotlivých kauzách a jsou osobami, které jednají za příslušnou smluvní stranu ohledně konkrétní 

kauzy.

2.11 Advokát se nadto zavazuje průběžně klienta informovat o změnách legislativy, týkající se dané 

problematiky, tak jako i o soudní judikatuře a to bezplatně v rámci jednotlivých zpracovávaných kauz.

2.12 Advokát odpovídá klientovi za způsobenou škodu v souvislosti s poskytnutí právní služby. Advokát 

prohlašuje, že je pojištěn na částku 30.000.000,- Kč a v případě, že by mohlo dojít v souvislosti 

s poskytnutím právní služby ke způsobení škody vyšší, zavazuje se tento v patřičné výši se připojistit 

a to na vlastní náklady.

Článek 3 

Odměna
3.1 Odměna za právní služby za vyřízení jednoho případu ve správním či občanskoprávním řízení je 

stanovena hodinovou sazbou:

1.900,- Kč + DPH, tj. celkem 2.299,- Kč vč. 399,- Kč jako 21% DPH za každou započatou 
hod. při 15 min taktu;

3.2 Služby budou čerpány v rozsahu veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu § 27 písm. a) ZZVZ. 

Předchozí věta nevylučuje aplikaci pravidel ZZVZ umožňujících čerpání odborné právní pomoci ve 

specifických či složitých právních záležitostech, zejména ve sporech nebo hrozících sporech, přípravě

3



na tyto spory a zastoupení ve sporech v řízeních před správními orgány, soudy, rozhodčími soudy a

rozhodci Služeb nad tento rozsah (např. § 29 písm. k), nebo § 222 ZZVZ).

Článek 4

Náhrada hotových výdajů
4.1 Veškeré hotové výdaje účelně vynaložených v souvislosti s poskytnutím právní služby (cestovné,

poštovné, telekomunikační poplatky a jiné poplatky, znalecké posudky a odborná vyjádření, fotokopie)
jsou již zahrnuty v odměně.

4.2 Advokát poskytuje konzultace a právní služby i v jazyce německém a anglickém. Náklady na překlady
budou účtovány pouze v souvislosti s nutnými soudními překlady ve vztahu k soudům a úřadům.

Článek 5

Platnost smlouvy
5.1 Smlouvaje uzavřena do vyčerpání limitu 2.000.000,- Kč bez DPH, s účinností ode dne jejího uveřejnění

v registru smluv Ministerstva vnitra ČR.

5.2 Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí.

5.3 Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodů písemně. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Ukončení činnosti
advokáta na jednotlivé kauze lze uskutečnit ze strany klienta také odvoláním plné moci.

Článek 6

Závěrečná ustanovení
6.1 Odměnu za právní služby vč. výdajů fakturuje advokát klientovi měsíčně, po ukončení příslušného

kalendářního měsíce. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručení klientovi. Ke každé
faktuře musí být přiložena specifikace ukončených případů za příslušný kalendářní měsíc potvrzené
klientem.

6.2 Klient bere na vědomí, že ke sjednaným částkám odměn a náhrad bude v souladu s daňovými předpisy
připočtena příslušná daň z přidané hodnoty.

6.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení
této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení

4

na tyto spory a zastoupení ve sporech v řízeních před správními orgány, soudy, rozhodčími soudy a 

rozhodci Služeb nad tento rozsah (např. § 29 písm. k), nebo § 222 ZZVZ).

Článek 4

Náhrada hotových výdajů

4.1 Veškeré hotové výdaje účelně vynaložených v souvislosti s poskytnutím právní služby (cestovné, 

poštovné, telekomunikační poplatky a jiné poplatky, znalecké posudky a odborná vyjádření, fotokopie) 

jsou již zahrnuty v odměně.

4.2 Advokát poskytuje konzultace a právní služby i v jazyce německém a anglickém. Náklady na překlady 

budou účtovány pouze v souvislosti s nutnými soudními překlady ve vztahu k soudům a úřadům.

Článek 5 

Platnost smlouvy

5.1 Smlouvaje uzavřena do vyčerpání limitu 2.000.000,- Kč bez DPH, s účinností ode dne jejího uveřejnění 

v registru smluv Ministerstva vnitra ČR.

5.2 Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí.

5.3 Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodů písemně. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Ukončení činnosti 

advokáta na jednotlivé kauze lze uskutečnit ze strany klienta také odvoláním plné moci.

Článek 6

Závěrečná ustanovení
6.1 Odměnu za právní služby vč. výdajů fakturuje advokát klientovi měsíčně, po ukončení příslušného 

kalendářního měsíce. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručení klientovi. Ke každé 

faktuře musí být přiložena specifikace ukončených případů za příslušný kalendářní měsíc potvrzené 

klientem.

6.2 Klient bere na vědomí, že ke sjednaným částkám odměn a náhrad bude v souladu s daňovými předpisy 

připočtena příslušná daň z přidané hodnoty.

6.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 

této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení

4



obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany 

se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá 

záměru ustanovení neplatného, resp. neúčinného.

6.4 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v evidenci smluv Městské části 

Praha 1, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 

označení této Smlouvy a datum jejího podpisu.

6.5 Tato Smlouva nabývá platnosti v den podpisu této Smlouvy a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv Ministerstva vnitra ČR, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), včetně 

důsledků porušení této povinnosti. Povinnost uveřejnit smlouvu v registru smluv MV ČR náleží městské 

části Praha 1.

6.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství.

6.7 Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými 

dodatky.

6.8 Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

stejnopisu.

6.9 Tímto se osvědčuje v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

v platném znění, že návrh na uzavření této smlouvy byl projednán a schválen radou městské části Prahal 

dne 11.7.2023 usnesením č. UR23 0813.

V Praze, dne 2. /• /**

  
Mgr. Terezie Radoměřská, 

starostka MČ PÍ

klient

V Praze, dne ^j' $. QjO^^

   

advokát

5


